Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas
Diretoria de Concursos e Avaliação

EDITAL Nº 007/2025-DIRCOAV/UNICENTRO
AVALIAÇÃO DAS AUTODECLARAÇÕES DE CANDIDATOS NA CONDIÇÃO DE AFRODESCENDENTES (PRETOS E

PARDOS), APROVADOS NO TESTE SELETIVO PARA ADMISSÃO DE PROFESSORES COLABORADORES

O  Diretor  de  Concursos  e  Avaliação  da  Universidade  Estadual  do  Centro-Oeste,  UNICENTRO,  no  uso  de  suas
atribuições  e  considerando  o  contido  nas  Resoluções  nº  327-GR/UNICENTRO,  de  24  de  setembro  de  2024,  e  nº
303-GR/UNICENTRO, de 18 de agosto de 2023; nos Editais nº 150-DIRCOAV/UNICENTRO, de 24 de setembro de 2024, nº 152-
DIRCOAV/UNICENTRO,  de  26  de  setembro  de  2024,  nº  156-DIRCOAV/UNICENTRO,  de  4  de  outubro  de  2024,  nº  161-
DIRCOAV/UNICENTRO,  de  10  de  outubro  de  2024,  nº  162-DIRCOAV/UNICENTRO,  de  10  de  outubro  de  2024,  nº  167-
DIRCOAV/UNICENTRO,  de  21  de  outubro  de  2024,  nº  168-DIRCOAV/UNICENTRO,  de  21  de  outubro  de  2024,  nº  169-
DIRCOAV/UNICENTRO,  de  22  de  outubro  de  2024,  nº  172-DIRCOAV/UNICENTRO,  de  25  de  outubro  de  2024,  nº  174-
DIRCOAV/UNICENTRO,  de  28  de  outubro  de  2024,  nº  175-DIRCOAV/UNICENTRO,  de  29  de  outubro  de  2024,  nº  178-
DIRCOAV/UNICENTRO, de 1º  de novembro de 2024,  nº  180-DIRCOAV/UNICENTRO, de 4 de novembro de 2024,  nº  181-
DIRCOAV/UNICENTRO, de  4  de  novembro de  2024,  nº  182-DIRCOAV/UNICENTRO, de  4  de  novembro de  2024,  nº  183-
DIRCOAV/UNICENTRO, de  4  de  novembro de  2024,  nº  184-DIRCOAV/UNICENTRO, de  5  de  novembro de  2024,  nº  186-
DIRCOAV/UNICENTRO, de  6  de  novembro de  2024,  nº  187-DIRCOAV/UNICENTRO, de  6  de  novembro de  2024,  nº  188-
DIRCOAV/UNICENTRO, de  6  de  novembro de  2024,  nº  189-DIRCOAV/UNICENTRO, de  7  de  novembro de  2024,  nº  190-
DIRCOAV/UNICENTRO, de  8  de  novembro de  2024,  nº  191-DIRCOAV/UNICENTRO, de  8  de  novembro de  2024,  nº  192-
DIRCOAV/UNICENTRO, de 11 de novembro de 2024, nº 193-DIRCOAV/UNICENTRO, de 11 de novembro de 2024, nº 194-
DIRCOAV/UNICENTRO, de 12 de novembro de 2024, nº 195-DIRCOAV/UNICENTRO, de 13 de novembro de 2024, nº 196-
DIRCOAV/UNICENTRO, de 19 de novembro de 2024, nº 197-DIRCOAV/UNICENTRO, de 22 de novembro de 2024, e nº 207-
DIRCOAV/UNICENTRO, de 19 de dezembro de 2024, DIVULGA o resultado da avaliação das autodeclarações de candidatos na
condição de afrodescendentes (pretos e pardos), aprovados e convocados para procedimentos admissionais no Teste Seletivo para
Admissão de Professores Colaboradores, conforme lista abaixo.

NOME RG
ÁREA OU
MATÉRIA

DEPARTAMENTO
UNIDADE
UNIVERSITÁRIA

LISTAGEM AVALIAÇÃO

IRINEO KELTE
FILHO

11016**** -
PR

Química Geral Química Guarapuava Afrodescendentes
(pretos e pardos)

AUTODECLARAÇÃO
ACEITA.

Publique-se.
Guarapuava, 10 de fevereiro de 2025.

Manoel Carlos Ferreira da Silva,
Diretor de Concursos e Avaliação.

1
Home Page:  http://www3.unicentro.br

Câmpus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875, Bairro Santa Cruz – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR
Câmpus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Engenheiro Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 CEP 84.505-677 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/